
                                              АДМИНИСТРАЦИЯ
                        РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
               АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
                                  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «20» марта 2025 года                                                           № 13
                                                         х.Реченский

Об организации и проведении мероприятий  по профилактике и недопущению 
возникновения лесных и ландшафтных пожаров на территории  Реченского 
сельского поселения

          В связи с установившейся пожароопасной обстановкой на территории 
Реченского сельского поселения, появилась опасность распространения лесных и
ландшафтных пожаров, в целях принятия предупреждающих мероприятий, 
постановляю :
          1.Провести работы по недопущению перехода пожаров из лесных массивов 
на территорию поселения, и с территории поселения в лесные массивы, создать 
системы противопожарных барьеров, огнепреградных защитных полос вокруг 
населенных пунктов, принятия мер по локализации пожара до прибытия 
отделений пожарной службы.

    2. Провести профилактическую работу с населением о соблюдении правил 
пожарной безопасности в лесах и лесополосах, недопущение сжигания мусора,
отходов, камыша, которые могут создать угрозу возникновения пожара в 
лесных массивах и населенных пунктах.
    3. Рассмотреть на сходах с населением вопросы соблюдения гражданами 
правил пожарной безопасности в лесных массивах и местах отдыха; 
сохранения лесов; предупреждения лесных и ландшафтных пожаров, способы 
ограничения их распространения, создания условий для успешной борьбы с 
ними.
   4. Организовать распространение памятки по лесным пожарам среди 
населения, в местах массового пребывания людей, на стендах 
(информационных щитах) в организациях и учреждениях.
   5. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
   6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 

Глава  Реченского сельского поселения                             Г.И. Андреянова


